
           Codice Fiscale 80012000826
                                                                                                                                                                             Partita I.V.A.   02711070827

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Area 3

Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola
e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

Palermo Prot. n.  124166 del  11 GIU. 2019

Allegati

OGGETTO: Progetto Easy Go del Dipartimento Regionale Tecnico.  Acquisizione di fornitura di hardware,
software e macchinari per ufficio – Uffici del Genio Civile dell’Isola e sede del Dipartimento
Regionale  Tecnico.  Procedura negoziata,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera  b)  del
decreto  legislativo 50/2016 per il  tramite del portale MEPA.
Determina a contrarre – art. 32, comma 2 del decreto legislativo 50/2016.

Il Dirigente dell’Area

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche ed integrazione, recante “Codice
dei contratti pubblici”, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12,
come modificata dall’art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8;

Visto il D.D.G. n. 563 del 19.12.2018, registrato alla Corte dei Conti al numero 1 del fg. 4 in data
04.01.2019,  con il  quale è stato approvato il  progetto “EASY GO/Dipartimento Regionale
Tecnico  -  Rafforzamento  delle  attività  di  programmazione,  attuazione,  sorveglianza,
controllo,  valutazione  e  chiusura  del  PO  FESR  SICILIA  2014/2020”,  da  realizzarsi  nel
periodo  1  gennaio  2019  –  30  novembre  2023  per  un  costo  massimo di  €  1.451.312,35,
individuando  l'attività  con  i  seguenti  codici  CUP:  G61F18000190006 –  Codice  C.I.O:
SI_1_18864;

Considerato che  nell’ambito  del  suddetto  progetto  “EASY  GO/DIPARTIMENTO  REGIONALE
TECNICO” è prevista l'acquisizione di beni per l’esecuzione delle attività progettuali da parte
dei dipendenti dello stesso Dipartimento, per un importo complessivo pari a € 200.000,00,
spesa da realizzare nel corso dell'esercizio finanziario 2019;

Vista la nota n. 30512 del 07 febbraio 2019, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico ha nominato il Geom. Marco Giuseppe Imburgia quale Responsabile Unico
del Procedimento  per l’acquisizione delle dotazioni di hardware, software e macchinari per
ufficio,  incaricandolo altresì  di  curare  la  predisposizione di  apposito  progetto esecutivo ai
sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il progetto esecutivo per “l’Acquisizione di fornitura di hardware, software e macchinari per
ufficio – Uffici del Genio Civile dell’Isola e sede del Dipartimento Regionale Tecnico” redatto
dal Responsabile Unico del Procedimento e trasmesso all’Area 3 con nota n. 113358 del 29
maggio 2019;

Visto il  D.D.A. n. 276 del 6 giugno 2019  con il quale è stato approvato detto progetto ed è stato
assunto   l'impegno provvisorio complessivo di euro 194.538,92; 

Ritenuto di potere dare avvio alle procedure di affidamento della fornitura succitata,



           Codice Fiscale 80012000826
                                                                                                                                                                             Partita I.V.A.   02711070827

DETERMINA

1. Di dare avvio, per i tramite del portale MEPA, alla procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2,
lettera b) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal decreto legge 18 aprile 2019, n.
32, con il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 9-bis del medesimo articolo,  per  la  fornitura  di
hardware,  software e macchinari  per ufficio di  cui  al  progetto approvato con  D.D.A. n.  276 del  6
giugno 2019 per un importo a base di gara pari ad euro 158.304,00 I.V.A. esclusa.

2.  Nel rispetto delle indicazioni di cui al punto 5 delle  Linee Guida n. 4, di attuazione del decreto
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  recanti  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097
del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206
del 1 marzo 2018, saranno invitate a presentare offerta tutte le ditte iscritte nella categoria ”INFORMATICA,
ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” .

2.  Il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Marco Giuseppe Imburgia, abilitato quale punto
istruttore sul portale MEPA,  curerà le relative fasi della procedura suddetta.

Il Dirigente dell’Area 3
                       (Ing. Francesco Vallone)
                                   firmato


